



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SÖZE INVEST APS**  
**MARSELIS BOULEVARD 18, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. maj 2017

---

Morten Lykke

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Söze Invest ApS Marselis Boulevard 18 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 47 05 34 Stiftet: 19. december 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Lykke
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Den Jyske Sparekasse Østergade 21 7430 Ikast
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V
<b>Advokat</b>	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet væsentligste aktivitet er investering i- og udleje af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat viser et underskud på 1.121 tkr. Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende, men forventet da selskabet fortsat er i en opstartsfase.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>195.372</b>	<b>940.690</b>
Af- og nedskrivninger.....		-195.013	-125.300
Andre driftsomkostninger.....		-318.853	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-318.494</b>	<b>815.390</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	942.681	21.449
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.744.985	-1.821.607
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.120.798</b>	<b>-984.768</b>
Skat af årets resultat.....	3	49.200	151.293
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.071.598</b>	<b>-833.475</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.071.598	-833.475
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.071.598</b>	<b>-833.475</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		57.385.880	28.974.763
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>57.385.880</b>	<b>28.974.763</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>57.385.880</b>	<b>28.974.763</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		99.848	170.095
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	801.890
Udskudte skatteaktiver.....		0	151.293
Andre tilgodehavender.....		10.663.037	7.752.963
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		200.493	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.963.378</b>	<b>8.876.241</b>
Likvide beholdninger.....		109.014	1.086.091
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.072.392</b>	<b>9.962.332</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>68.458.272</b>	<b>38.937.095</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		1.094.927	2.166.525
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>1.144.927</b>	<b>2.216.525</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.017.905	10.041.343
Banklån.....		3.767.350	0
Anden gæld.....		19.525.161	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>40.310.416</b>	<b>10.041.343</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	657.179	197.617
Gæld til pengeinstitutter.....		16.923.026	18.176.966
Pantebreve.....		1.575.000	6.450.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		28.150	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		567.925	0
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		6.652.180	165.141
Anden gæld.....		599.469	1.689.503
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>27.002.929</b>	<b>26.679.227</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>67.313.345</b>	<b>36.720.570</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>68.458.272</b>	<b>38.937.095</b>
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		
Medarbejderforhold.....	9		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	10.319	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	932.362	21.449	
	<b>942.681</b>	<b>21.449</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	27.386	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.717.599	1.821.607	
	<b>1.744.985</b>	<b>1.821.607</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	-49.200	-151.293	
	<b>-49.200</b>	<b>-151.293</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		29.100.063	
Tilgang.....		31.077.103	
Afgang.....		-2.476.190	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>57.700.976</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		125.300	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-5.217	
Årets afskrivninger .....		195.013	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>315.096</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>57.385.880</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Selskabs-	Overført	I alt
	kapital	overskud	
Egenkapital 1. januar 2016.....	50.000	2.166.525	2.216.525
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.071.598	-1.071.598
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>50.000</b>	<b>1.094.927</b>	<b>1.144.927</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	10.238.960	17.510.928	493.023	15.168.041	
Banklån.....	0	3.931.506	164.156	3.086.371	
Anden gæld.....	0	19.525.161	0	0	
	<b>10.238.960</b>	<b>40.967.595</b>	<b>657.179</b>	<b>18.254.412</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ML Holding Århus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet realkreditpant på i alt 18.198 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 22.263 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet underpant i ejerpantebreve på i alt 10.354 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 14.957 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet underpant på i alt 7.000 tkr. i andre tilgodehavender med en bogført værdi på 9.100 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til tredjemand, er givet pant på i alt 1.750 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 2.261 tkr.					
 <b>Medarbejderforhold</b>					 <b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
1 (2015: 1)					
